
 
 
Realizace projektu OP JAK: Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Číslo výzvy: 02_22_002  

Název projektu: Šablony I v ZŠ Slovenská 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0006029 

Rozpočet projektu: 3 756 155 Kč 

Termín realizace: 1. 8. 2023 – 31.7. 2025 

 

Aktivity projektu:  

 

1. Školní asistent ZŠ: Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního 
asistenta základním školám. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období 
poskytnout větší podporu zejména žákům ohroženým školním neúspěchem. 

 

2. Školní psycholog ZŠ: Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního 
psychologa základním školám, které začleňují do kolektivu minimálně tři žáky s 
potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory. Školní psycholog zkoumá 
klima ve třídách, chování žáků, vytváří diagnostiku a poskytuje konzultace pro žáky, 
pedagogy a rodiče ve škole nebo mimo školu. Školní psycholog spolupracuje také se 
zdravotnickými a jinými organizacemi mimo školní zařízení. 
 

3. Kariérový poradce ZŠ: Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu 
kariérového poradce základním školám. Kariérový poradce bude působit jako podpora 
žáků základních škol při hledání budoucího zaměření vzdělávání a profesní orientace, 
a to včetně žáků s potřebou podpůrných opatření, žáků ohrožených předčasným 
odchodem ze vzdělávání a žáků nadaných. 
 

4. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ: Cílem aktivity je podpořit profesní růst 
pracovníků ve vzdělávání ZŠ (včetně ostatních pracovníků ve vzdělávání) pomocí 
dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 
 

5. Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ: Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj žáků ZŠ 
a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem výuky a 
vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
žáka k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita dále cílí na snižování 
předčasných odchodů ze vzdělávání. 
 

6. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK: Cílem aktivity je podpořit profesní růst 
pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK (včetně ostatních pracovníků ve vzdělávání) pomocí 
dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 



 
 

 
7. Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK: Cílem aktivity je 

osobnostní a sociální rozvoj účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK a jejich podpora 
v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou účastníka k 
rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita dále cílí na snižování předčasných 
odchodů ze vzdělávání. 

 


